Si veda inoltre Aldegati, *Elegiae* XI [*De Amore fugitivo Venus alloquitur*], 1-2: *Littoreas inter myrtos cum nuda iaceret / Alma Venus, secum nudus et esset Amor;* 21-22: *Insignis puer est, nitido non ille colore, / Igne sed ardenti corpora nuda tegit;* 31-34: *Illi parva manus, duro tamen utitur arcu, / Quo superos vexat, quo freta saeva quatit, / Tartara quo nequeunt securos ducere somnos,*

/A cuius nemo vulnere sanus abit. Poliziano, Ex Moscho 13-17: Crispulus est olli vertex, faciesque proterva, / Exiguaeque manus; procul autem spicula torquet, / Torquet in umbriferumque Acheronta et regna silentum. / Membra quidem nudus, mentem velatus: avisque / More quatit pinnas, et nunc hos nunc petit illos.

Pontano, *Eridanus* I 3, 5-6 [*De Venere Amorem quaerente*]: *Ipse puer nudusque abiit nec cognitus ulli, / Quique meo nunquam cesserat ante sinu.* La nudità di amore ne sottolinea anche l'estraneità ai beni materiali, come in T.V. Strozzi, *Erot.* I 4, 39-40: *Nudus Amor non curat opes; discedat ab illo, / Sollicitae quisquis servit avaritiae.*

9: Per *si forte* Catullo XIV b; *Ad lectorem* 1 e commento. Vi è in questa ipotetica una nemmeno troppo celata professione di modestia; per l'auspicio di un lettore benevolo occorre fare riferimento a Marziale I 4, 1-6, già citato più sopra a 1-2; Głombiowska 2013 *ad locum* ricorda anche Mart. IV 14, 10-12 e VII 12, 1-2.

Si veda inoltre Ovidio *Fasti* I 15-18: *Adnue conanti per laudes ire tuorum / Deque meo pavidos excute corde metus. / Da mihi te placidum, dederis in carmina vires: / Ingenium vultu statque caditque tuo* ma soprattutto II 15-18: *At tua prosequimur studioso pectore, Caesar, / Nomina, per titulos ingredimurque tuos. / Ergo ades et placido paulum mea munera Vultu / Respice, pacando siquid ab hoste vacat;* Callimaco *Esperiente, Carmina* CIX [*Ad Laurencium Marsum*] 5-8: *Ornant me satis hinc et inde frondes, / Si Marsus placido meos libellos / Vultu perleget et, placere dicit;* Głombiowska 2013 *ad locum* segnala infine Krzycki, *Sigismundo Regi*, v.1: *Accipe carmen inops placido, rex inclite, vultu;* Panormita, *Hermaphroditus* I 1-2: *Si vacat a patrii cura studioque senatus, / Quicquid id est, placido lumine, Cosme, legas.* Si veda inoltre Koch., *For.* I; I 12,29 e commento.

11-12: Kochanowski attenua qui i toni della *recusatio* finora condotta (anche nelle precedenti quattro elegie) mostrandosi possibilista nei confronti di una futura impresa epica, di cui dà - di fatto - un piccolo saggio a Tarnowski (vv.13-16); la figura dell'*aversio* (Quint. IX 2, 39) è frequente nelle dichiarazioni di vita e di poetica (Tib. I 1,41: *Non ego divitias patrum fructusque requiro;* Prop. I 6, 29-30: *Non ego sum laudi, non natus idoneus armis: / Hanc me militiam [amoris] fata subire volunt;* Ov. RA 5-8: *Non ego Tydides, a quo tua saucia mater / In liquidum rediit aethera Martis equis. / Saepe tepent alii iuvenes; ego semper amavi, / Et si, quid faciam nunc quoque, quaeris, amo).* Głombiowska segnala Prop. II 1, 17-18: *Quod mihi si tantum, Maecenas, fata dedissent, / Ut possem heroas ducere in arma manus.* Si veda anche Prop. III 9, 47-58, dove il poeta torna sui suoi passi dopo una *recusatio* della poesia epica: sotto la guida di Mecenate, si mostra possibilista e forse - in futuro - vergherà versi epici sulle grandezze di Roma.